
ZARZĄDZENIE NR W.0050.50.2017
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 21 marca 2017 r.

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektów uchwał

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz w oparciu o uchwałę Nr OG-BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 
26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Wójt Gminy Gaszowice
zarządza, co następuje:

§ 1. 1.  Przedmiotem konsultacji są następujące projekty uchwał:

1) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego - stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia;

2) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla których Gmina 
Gaszowice jest organem prowadzącym - stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia;

3) w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez Gminę Gaszowice oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów - stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje prowadzone są w dniach od 22.03.2017 r. do 27.03.2017 r.

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 ze zm.) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji.

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać:

a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice,

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@gaszowice.pl,

c) za pośrednictwem faksu na nr tel.: 32 4327141.

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada pan Zbigniew 
Goworowski – Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Gaszowicach nr tel.: 
324327160; e-mail: ug@gaszowice.pl.

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone w terminie 2 dni od dnia ich zakończenia poprzez zamieszczenie 
ogłoszenia na stronie internetowej Gminy – www.gaszowice.pl.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: DDAE4766-53DE-43EB-B7DE-0901D7156E07. Przyjęty Strona 1



 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia .................... 2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r. Poz.60) po zaopiniowaniu przez Śląskiego Kuratora Oświaty i po 

przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr OG-BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 

26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Gaszowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Gaszowice do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. 

§ 2. 1.  Dotychczasowe Gimnazjum im. Ziemi Śląskiej w Piecach zostaje przekształcone w Szkołę 

Podstawową  im. Ziemi Śląskiej w Piecach, 44-293 Piece ul. Rydułtowska 9. 

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 1 września 2017 r. 

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej w roku 

szkolnym 2019/2020. 

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum im. Ziemi Śląskiej w Piecach jest dzień 

31 sierpnia 2017 r. 

§ 3. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Gaszowice na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Biernackiego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Szczerbicach,   44-

293 Szczerbice, ul. Szkolna 6, 

2) Szkoła Podstawowa im. Henryka Mikołaja Góreckiego w Czernicy, 44-282 Czernica ul. Wolności 41, 

3) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach, 44-293 Gaszowice, ul. Rydułtowska 8, 

4) Szkoła Podstawowa im. Ziemi Śląskiej w Piecach, 44-293 Piece ul. Rydułtowska 9. 

§ 4. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 

obszarze Gminy Gaszowice na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) Obwód Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Biernackiego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

w Szczerbicach obejmuje ulice w Sołectwie Szczerbice: Biernackiego, Fabryczną, Księdza Alberta Büchlera, 

Cmentarną, Nową, Górską, Graniczną, Jerozolimską, Krótką, Leśną, Łączną, Piaskową, Polną, 

Radoszowską, Starą, Szkolną, Rybnicką, Sumińską 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr W.0050.50.2017

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 21 marca 2017 r.

Id: DDAE4766-53DE-43EB-B7DE-0901D7156E07. Przyjęty Strona 1



2) Obwód Szkoły Podstawowej im. Henryka Mikołaja Góreckiego w Czernicy obejmuje ulice w Sołectwie 

Czernica: Babiogórską, Barcioka, Biskupa, Dębową, Górniczą, Graniczną, Hallera, Jana, Leśną, Łączną, 

Młyńską, Oborską, Osadową, Podleśną, Powstańców, Reja, Jana III Sobieskiego, Starą, Wąwozową, 

Wolności, Zieloną, Buczyna oraz w Sołectwie Łuków Śląski ulice: Dworską, Kolejową, Lipową, Potokową, 

Stawową, Leśną, Jana, Wolności, Graniczną, 

3) Obwód Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach obejmuje ulice Sołectwa Gaszowice: 

Dołki, Graniczną, Jerozolimską, Klasztorną, Kolejową, Leśną, Łąkową, Podleśną, Pogwizdowską, Rudzką, 

Rybnicką, Rydułtowską, Stawową, Sumińską, Wiejską, Zieloną oraz w Sołectwie Piece ulice Sportową, 

Czernicką, Żytnią, Szybową, Krzywą, Polną, Rydułtowską, Zieloną, Fabryczną, Graniczną, Radoszowską, 

Szkolną, 

4) Obwód Szkoły Podstawowej im. Ziemi Śląskiej w Piecach obejmuje: ulice Sołectwa Piece: Fabryczną, 

Rydułtowską, Graniczną numery 2-28, Polną, Krzywą, Szybową, Żytnią, Czernicką, Sportową, Zieloną, 

Radoszowską oraz Sołectwa Gaszowice ulice: Zieloną, Rydułtowską numery 71-105 i 68-114, Graniczną 

numery 1-41 i Sołectwa Czernica ulicę Babiogórską - obowiązuje od dnia 1 września 2019 r. wraz z naborem 

do klasy I. 

§ 5. Określa się następujący plan sieci prowadzonych przez Gminę Gaszowice klas dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w Szkole Podstawowej im. Ziemi Śląskiej w Piecach na okres od dnia 1 września 

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) Klasy Gimnazjum im. Ziemi Śląskiej w Piecach prowadzone w Szkole Podstawowej im. Ziemi Śląskiej 

w Piecach, 44-293 Piece ul. Rydułtowska 9. 

§ 6. Określa się następujące granice obwodów klas dotychczasowego gimnazjum mającego siedzibę na 

obszarze Gminy Gaszowice na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) Obwód klas Gimnazjum im. Ziemi Śląskiej w Piecach prowadzone w Szkole Podstawowej im. Ziemi Śląskiej 

w Piecach, 44-293 Piece ul. Rydułtowska 9 obejmuje: teren całej Gminy Gaszowice. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

Id: DDAE4766-53DE-43EB-B7DE-0901D7156E07. Przyjęty Strona 2



 

 

 

 

Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia .................... 2017 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla których Gmina 

Gaszowice jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 133 ust. 2 i 3 oraz art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U z 2017 r. poz. 59) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr OG-

BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji 

na wniosek Wójta Gminy 

Rada Gminy Gaszowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria rekrutacji w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gaszowice, dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem publicznych szkół podstawowych oraz określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 

kryteriów. 

§ 2. W postępowaniu rekrutacyjnym, jeśli publiczne szkoły podstawowe nadal dysponują wolnymi 

miejscami, brane są pod uwagę następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów: 

1) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w tej szkole – 5 pkt, 

2) miejsce pracy rodziców lub opiekunów prawnych kandydata znajduje się w obwodzie szkoły – 3 pkt, 

3) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców lub opiekunów prawnych 

w zapewnieniu mu należytej opieki – 1 pkt. 

§ 3.  Dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata kryteriów określonych w § 2 są:  

1) w zakresie § 2 pkt 1 - oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego kandydata o uczęszczaniu rodzeństwa 

kandydata do tej szkoły, 

2) w zakresie § 2 pkt 2 - zaświadczenie potwierdzające zatrudnienie rodziców lub opiekunów prawnych 

kandydata w obwodzie danej szkoły, 

3) w zakresie § 2 pkt 3 - oświadczenie rodziców lub prawnych opiekunów kandydata o miejscu zamieszkania 

krewnych kandydata, 

§ 4. W przypadku jednakowej liczby punktów uzyskanych przez kandydatów o przyjęciu do pierwszej klasy 

decyduje kolejność zgłoszenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr W.0050.50.2017

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 21 marca 2017 r.

Id: DDAE4766-53DE-43EB-B7DE-0901D7156E07. Przyjęty Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała Nr OG-BR.0007.18.99.2016 Rady Gminy Gaszowice z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Gaszowice, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodami tych szkół, oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

Id: DDAE4766-53DE-43EB-B7DE-0901D7156E07. Przyjęty Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia .................... 2017 r. 

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 

publicznych prowadzonych przez Gminę Gaszowice oraz określenia dokumentów niezbędnych 

do potwierdzenia tych kryteriów 

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 oraz art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz.U z 2017 r. poz. 59) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr OG-

BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji 

na wniosek Wójta Gminy 

Rada Gminy Gaszowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Gaszowice: 

1) kandydat zamieszkuje na terenie Gminy Gaszowice – 5 punktów, 

2) kandydaci objęci obowiązkowym rocznym przygotowaniem  przedszkolnym –  5 punktów, 

3) rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Gaszowice – 3 punkty, 

4) rodzice/prawni opiekunowie lub rodzic/prawny opiekun samotnie wychowujący kandydata pracują 

zawodowo lub uczęszczają na studia w trybie dziennym – 2 punkty, 

5) kandydat, którego rodzice/prawni opiekunowie lub rodzic/prawny zadeklarowali pobyt w przedszkolu 

w czasie dłuższym niż 5 godzin – 2 punkty, 

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzania kryteriów określonych w § 1, są: 

1) w zakresie §1 pkt 1) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o zamieszkiwaniu na terenie Gminy 

Gaszowice, 

2) w zakresie §1 pkt 2) wniosek o przyjęcie do przedszkola, 

3) w zakresie §1 pkt 3)  oświadczenie o uczęszczaniu przez rodzeństwo kandydata do placówek oświatowych 

na terenie Gminy Gaszowice, 

4) w zakresie §1 pkt 4) oświadczenie o zatrudnieniu lub nauce w trybie dziennym rodziców/opiekunów 

prawnych, 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr W.0050.50.2017

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 21 marca 2017 r.

Id: DDAE4766-53DE-43EB-B7DE-0901D7156E07. Przyjęty Strona 1



5) w zakresie §1 pkt 5) oświadczenie rodziców/opiekunów pranych o planowanym pobycie dziecka 

w przedszkolu powyższej 5 godzin dziennie. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr OG-BR.0007.7.40.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli dla których Gmina Gaszowice jest organem 

prowadzącym na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

tych kryteriów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.                  

Id: DDAE4766-53DE-43EB-B7DE-0901D7156E07. Przyjęty Strona 2




